



دوشنبه ۲ خرداد ۱۴۰۱  
وطن امروز | شماره ۳۴۹۱

## ورزشی

### اخبار

## محرومیت داوران ایرانی از مسابقات آسیایی به دلیل نداشتن مدرک VAR

نداشتن لایسنس VAR باعث شده برای مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا و همچنین مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا، بلاغی‌های برای داوران فعال در لیگ ایران نباید و آنها از تلویزیون سوت زدن دیگر داوران آسیایی را در این مسابقات نظاره گر باشند.
به گزارش ایسنا، مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال فوتبال آسیا از ۱۱ خرداد در کشور ازبکستان با حضور تیم ملی امید ایران برگزار خواهد شد که تیم ملی ایران با تیم‌های قطر، ازبکستان و ترکمنستان هم‌گروه است. برخلاف تیم ملی فوتبال ایران که در این مسابقات شرکت می‌کند، داوران ایرانی از حضور در این مسابقات محروم شده‌اند؛ البته محرومیتی که از جریمه‌های نشأت نمی‌گیرد و دلیل آن نداشتن مدرک VAR داوران ایرانی است؛ اتفاقی که جدید نیست اما کمیته داوران و فدراسیون فوتبال برای حفظ آبرو چه در قاره و چه در جهان قدمی برای حل آن برنداشته‌اند.
قصد VAR گویا برای کمیته داوران و فدراسیون فوتبال تکراری شده است و دیگر تلاشی برای آمدن آن به چرخه داوری کشور نمی‌شود. از خداداد افسران، رئیس فعلی کمیته داوران تا میرشاد ماجدی، سرپرست فدراسیون فوتبال شرکت در جلسات با اعضای هیات‌های فوتبال را به جلسه و پیگیری ورود تکنولوژی‌هایی مثل کمک داور ویدئویی و تکنولوژی خط دروازه ترجیح داده‌اند.

■ ■ ■

## واکنش پرس به تمدید قرارداد امپایه با پی‌اس‌جی

رئیس باشگاه رئال مادرید به تمدید قرارداد امپایه با پاری‌سن‌ژرمن واکنش نشان داد.فلورنتینو پرس به‌خبر تمدید قرارداد امپایه با پاری‌سن‌ژرمن واکنش نشان داد. رئیس باشگاه رئال در توتیتی خطاب به امپایه نوشت: اتفاقات روزهای اخیر متنلف شدم. رویای کودکی تو را از بین بردند. امپایه پیش از این بارها اعلام کرده بود رویای حضور در رئال مادرید را دارد.

■ ■ ■

## پیشنهاد ۳۲ میلیون یورویی بارسلونا به لواندوفسکی

باشگاه بارسلونا برای جذب مهاجم لهستانی باینر مونیخ پیشنهاد ۳۲ میلیون یورویی به این باشگاه داده است. به نظر می‌رسد روبرت لواندوفسکی با وجود آنکه یک فصل دیگر با باینر قرارداد دارد اما قصد جدایی از آن تیم را دارد. بارسلونا مشتری جدی لواندوفسکی است و در تلاش است این بازیکن را در تابستان جذب کند. سایت «Meczyki» از نخستین پیشنهاد رسمی باشگاه بارسلونا برای جذب لواندوفسکی خبر داد و نوشت آبی‌وارناری‌ها پیشنهاد ۳۲ میلیون یورویی را برای انتقال لواندوفسکی داده‌اند و منتظر پاسخ باشگاه باینر هستند. ژاوی در واکنش به جذب لواندوفسکی گفت: لواندوفسکی به دنبال جدایی است و ما هم به جذب این بازیکن علاقه داریم اما مذاکره با باینر آسان نیست. رئیس باشگاه باینر مونیخ اخیر اعلام کرد قصد فروش لواندوفسکی را ندارند و باید دید آیا باینر می‌تواند این مهاجم خود را متقاعد به ماندن کند.

■ ■ ■

## احتمال اعزام فرنگی کاران جوان به تورنمنت لیوتوانی

اردوی تیم کشتی فرنگی جوانان کشورمان در حالی روزهای پایایی خود را پشت سر می‌گذارد که کادر فنی در حال بررسی اعزام نفرات منتخب به تورنمنت لیوتوانی است. حمید یولفا، سرمربی تیم کشتی فرنگی جوانان مدت‌هاست با برپایی اردوهای آماده‌سازی در حال تجهیز نفرات برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا و جهان است. بر این اساس با توجه به اینکه مسابقات آسیایی و جهانی رده جوانان ماه‌های تیر و مرداد امسال برگزار می‌شود، تیم کشتی فرنگی کشورمان نیز در حال برپایی اردو و تدارک برای حضور در تورنمنت‌های تدارکاتی خارجی است. گفته می‌شود اردوی کنونی فرنگی کاران جوان تا روز ۸ خرداد ادامه خواهد داشت و سپس کادر فنی در نظر دارد تیم منتخب جوانان را در تورنمنت لیوتوانی محک بزند. البته هنوز چیزی در این خصوص قطعی نشده و در نهایت متولیان فدراسیون کشتی باید در این باره تصمیم‌گیری کنند. حمید یولفا چندین کشتی با گفتگو با مهر، با توجه به لزوم حضور جوانان در تورنمنت‌های بین‌المللی داخلی و خارجی اظهار داشت: کشتی‌گیران ما می‌توانند با حضور در میادین مختلف، خیلی بهتر برای مسابقات بزرگ و مهم آماده شوند که ما نیز در نظر داریم زمینه این حضور را تا حد امکان با همکاری فدراسیون کشتی مهیا کنیم. بعضی بچه‌ها باید در تورنمنت‌های خارجی محک بخورند و برخی دیگر در میادین داخلی به همین دلیل ما جام شاهد و تورنمنت قزاقستان را در برنامه‌های خود قرار دادیم.

■ ■ ■

## مصاف ایران – اکوادور در کانادا لغو شد

با توجه به لغو بازی تیم ملی فوتبال با اکوادور، مذاکرات فدراسیون فوتبال برای برگزاری دیدار دوستانه با سنگال جدی‌تر شده است. به گزارش فارس، حمید استیلی، سرپرست تیم ملی فوتبال کشورمان چهارشنبه هفته گذشته در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد توافقات لازم برای برگزاری دومین دیدار دوستانه این تیم در خرداد مقابل اکوادور انجام شده و قرار است روز پنجشنبه قرارداد این بازی امضا شود. مسؤولان فدراسیون فوتبال درصدد بودند این مسابقه در تورنتو برگزار شود اما با توجه با پیدا نشدن زمین با وجود توافقات ابتدایی فدراسیون‌ها، سرمربیان و سرپرست‌های تیم ملی ایران و اکوادور، این دیدار لغو می‌شود.

### تاریخ

### نابغه فلسفه

ادامه از صفحه اول

... فلسفه و تغفل یک فرزند از قرآن و حدیث و مورد قبول اسلام است و به هیچ‌وجه با اصول اعتقادی اسلام و آیات قرآن مخالفتی ندارد. به همین سبب هر یک از خطه‌های معروف ایران مانند خراسان، ری، اصفهان، شیراز و دیگر شهرها به نوبت محور و مرکز رشد و بالندگی فلسفه شدند؛ از جمله مثلا ۲۰۰ سال پیش از ملاحضرا، شهر شیراز مرکز فلسفه و محل تجمع فلاسفه مهم بود و در زمان خود وی، اصفهان این مرکزیت را یافت و بعد از وی به تهران (ری)، قم و مشهد (طوس) در خراسان) منتقل شد.

**امیررضا احمدی:** ۶ ماه پیش بود که با اعلام رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا، تیم‌های استقلال، پرسپولیس و گل‌گهر سیرجان از لیگ قهرمانان آسیا حذف شدند. در سال‌های اخیر همیشه صحبت از ایراد AFC به باشگاه‌های ایرانی بویژه استقلال و پرسپولیس در میان بود اما آنها همیشه به هر طریقی، مجوز حضور در آسیا را کسب می‌کردند اما امسال در نهایت کنفدراسیون فوتبال آسیا، تصمیم به حذف ۳ تیم ایرانی گرفت تا استقلال و پرسپولیس، غایبان بزرگ لیگ قهرمانان باشند.

■ **دلیل حذف تیم‌های ایرانی از لیگ قهرمانان آسیا چه بود؟**
ماجرای این قرار بود که AFC برای حرفه‌ای کردن ساختار باشگاه‌های آسیایی، صدور مجوز حرفه‌ای برای آنها را در دستور کار قرار داد. این مجوز شامل ۵ معیار اصلی و اساسی ورزشی، زیرساخت‌ها، پرسنلی، حقوقی و مالی است که روی هم رفته دارای حدودا ۶۰۰ آیتم است و تمام بخش‌های یک باشگاه حرفه‌ای را شامل می‌شود. متاسفانه باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس در هر ۵ معیار نتوانستند انتظارات AFC را برآورده کنند و حتی گل‌گهر که شرایط بهتری نسبت به تیم‌های پایتخت داشت هم نتوانست از فیلترهای سخت‌گیرانه این نهاد عبور کند. طبق گفته‌های فرشید سمیعی، مشاور حقوقی وقت باشگاه استقلال در آن موقع از تاریخ ۱۰ اسفند ۹۹ تا اول مهر ۱۴۰۰ هیچ اقدامی جهت اخذ مجوز حرفه‌ای از سوی باشگاه‌ها انجام نشده بود، زیرا همه فکر می‌کردند روال کسب مجوز حرفه‌ای مانند سال‌های قبل است اما خط و نشان AFC این بار شوخی‌بردار نبود.

■ **دیگر نمی‌توان AFC را گول زد!**

متاسفانه در همه این سال‌ها، باشگاه‌های ایرانی عادت داشتند با سندسازي، نهادهای مربوط را گول بزنند و مجوز حرفه‌ای کسب کنند اما سال گذشته، نهاد نهایی نظارتی در فوتبال آسیا، چشم و گوش خود را باز کرد و این بار با بررسی دقیق، مجوز سرخابی‌ها را صادر نکرد. با این وجود خیلی‌ها در زمان وقوع این موضوع، آن را به فال نیک گرفته و از آن به عنوان توفیقی اجباری یاد می‌کردند که می‌تواند تلنگری برای باشگاه‌ها بویژه استقلال و پرسپولیس باشد که شرایط خود را بهبود بخشند و با رفع مشکلاتی همچون زیرساخت‌ها، بدهی‌های سنگین و خصوصی‌سازی، در سال‌های آینده با

**حامد واعظی:** وزن کم کردن دوباره و ماندن سر وزنی که چند سال قبل آن را افزایش داده‌ای، کار بسیار دشواری است، محمدرضا گرایي اما این کار را برای مدتی طولانی انجام داد و حالا تصمیم بزرگ و سخت دیگری را پیش روی خودش می‌بیند. محمدرضا گرایي در شرایطی از سوی محمد بنا برای ۶۷ کیلوگرم انتخاب شد که مدتی بود به ۷۲ کیلوگرم رفته بود. او دیگر کشتی‌گیر ۷۲ کیلو محسوب می‌شد اما از مون و خطای سرمربی تیم ملی او را به این نتیجه رساند. بهترین گزینه برای کسب سهمیه المپیک در وزن ۶۷ کیلوگرم، محمدرضا گرایي است؛ برادر کوچک‌تر کاپیتان محمدعلی گرایي که تا پیش از آن امید اول کشتی فرنگی در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو محسوب می‌شد. تا پیش از آنکه محمدرضا گرایي به مسابقات گرنشلی المپیک برود و براحتی با اقتدار سهمیه المپیک را بگیرد، جز کادر فنی تیم ملی کنسی رویش حسابی باز نکرده بود اما او از ۷۲ کیلو به ۶۷ کیلو بازگشته

شرایطی بهتر در آسیا حاضر شوند اما با حذف سرخابی‌ها نه تنها از آب تکان نخورد، بلکه در همچنان بر همان پاشنه می‌چرخد و بعید است با این روال، تغییری در شرایط رخ دهد. همین حالا با نگاهی کلی می‌توان دید استقلال و پرسپولیس همچنان چندین بدهی سنگین دارند و پنجره‌های آنها، مدام باز و بسته می‌شود. از سوی دیگر، مسائلی همچون حق پخش تلویزیونی و درآمدهای آنها مشخص نشده و نمی‌توان صرفا با سندسازی، AFC را دور زد. علاوه بر اینها، بحث خصوصی‌سازی این تیم‌ها هم هنوز به سرانجام مشخصی نرسیده و به نظر می‌رسد عرضه سهام این دو باشگاه در بورس، صرفا یک مسکن مقطعی بود که هیچ دردی را از ریشه دوا نمی‌کند. این معضلات فقط به سرخابی‌ها مربوط نمی‌شود، بلکه اکثر باشگاه‌های فوتبال ایران، با چنین مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کنند و بعید است بتوانند در سال‌های

بررسی روند رفع مشکلات تیم‌های ایرانی پس از حذف از آسیا

# کوه مشکلات و انفعال ما



منطبق بر تقویم فوتبال اروپا خواهد بود، از سر گرفته می‌شود؛ اتفاقی که به صورت کلی برای فوتبال ایران خوب است، چرا که تیم‌ها در یک فصل و با یک ترکیب و لیست، درگیر رقابت‌ها می‌شوند و دیگر از دست رفتن ستاره‌ها در پنجره نقل و انتقالاتی به کابوس تیم‌های ایرانی تبدیل نمی‌شود اما از جهت دیگر ممکن است به یک مشاخره بزرگ در فوتبال ایران تبدیل شود، زیرا بدون شک تیم‌هایی که در این دوره از لیگ و جام حذفی قهرمان شده‌اند، توقع حضور در این تورنمنت بزرگ آسیایی را دارند و از طرف دیگر قهرمانان لیگ ۲۲ و جام حذفی ۱۴۰۲ هم برای خودشان این حق را محفوظ می‌دانند. البته طبق گفته سهیل مهدی، مسوؤل کمیته برگزاری مسابقات سازمان لیگ، تصمیم‌گیری نهایی برای این موضوع، منوط به تعداد سهمیه‌های ایران است تا بتوان یک مدل نهایی برای انتخاب تیم‌ها را استخراج کرد.

آینده، مجوز حرفه‌ای را کسب کنند. نمونه آن را می‌توان در مشکلات نساجی مازندران دید که با قهرمانی در جام حذفی، می‌تواند حق حضور در آسیا را برای خود محفوظ بدارد اما این تیم هنوز یک زمین مناسب برای تمرین و بازی در شهر خود ندارد و از همین حلالا می‌توان پیش‌بینی کرد چه سرنوشتی در انتظار آن است.

■ **تغییر قانون AFC و سردرگمی ایرانی‌ها!**

چندی پیش در اطلاعیه‌ای اعلام شد کنفدراسیون فوتبال آسیا تغییریاتی در شیوه برگزاری لیگ قهرمانان ماجرا کرده و به همین دلیل، این مسابقات در فصل آینده برگزار نخواهد شد.

بر گزار اخبار شد.
بر اساس آنچه خبری از برگزاری رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا نخواهد بود و این تورنمنت مهم فوتبال آسیا از شهریور ۱۴۰۲ با تقویمی متفاوت که

تصمیم سخت و بزرگ محمدرضا گرایي بعد از ۲ طلای المپیک و جهان

## وزن طلايي کدام است؟

حتی به دوبنده تیم ملی در سال ۲۰۲۲ نرسد، ضمن اینکه ۷۲ کیلو وزن المپیک نیست و با توجه به فاصله کمتر از ۲ سال تا المپیک ۲۰۲۴ پاریس، اینکه گرایي بتواند خود را از ۶۷ به ۷۷ کیلوگرم برساند و در قامت مدعی ظاهر شود، عملی است با ریسک بالا؛ در حالی که او در ۶۷ کیلوگرم می‌تواند با حفظ وزن و شرایط آمادگی‌اش، ۲ طلای جهانی و یک طلای المپیک دیگر را تا سال ۲۰۲۴ به خود اختصاص داده و رکورد قابل تحسینی از خود بر جا بگذارد. بازگشت به ۶۷ کیلو هم البته بار دیگر او را در وضعیت سخت وزن کم کردن و کنترل شدید وزن برای طلای جهانی قرار خواهد داد. به هر شکل محمدرضا گرایي که توانست یک بار این کار بزرگ و ارزشمند را انجام دهد، قطعا در وجودش توان و انگیزه تکرار نیز وجود دارد، فقط کافی است او تصمیمش را درباره ورزش بگیرد و بر مبنای آن برنامه‌ریزی کند.

دوری طولانی‌مدت وزن او را بالا برد و قهرمان جهان و المپیک در نخستین مسابقه‌ای که قرار است بعد از جهانی روی تشک برود، در ۷۲ کیلو کشتی خواهد گرفت. او در آستانه تصمیمی بزرگ و سخت است. اگر بخواهد در همین ۷۲ کیلو کشتی بگیرد، با چند مساله روبرو است؛ یکی اینکه بعد از ۲ طلای جهان و المپیک، خود را در آرزومنی سخت و وزنی جدید قرار خواهد داد که با توجه به سرعت و فیزیک و شرایط وزنی‌اش این یک ریسک است. علاوه بر آن، ۷۲ کیلوگرم ایران مدعیان خودش را دارد و حتی ممکن است گرایي در مصاف با مدعیان داخلی نتواند دوبنده تیم ملی را از آن خود کند و بعد از موفقیت‌های بزرگش در سال ۲۰۲۱،



و با توجه به تعویق یک ساله المپیک خود را طولانی‌مدت در رژیم و کنترل وزن قرار داده بود تا در سال ۲۰۲۱ دو طلای ارزشمند را بگیرد. اگر طلای المپیک تکویش را در اسلو تکرار نمی‌کرد، خیلی‌ها می‌گفتند قهرمانی‌اش اتفاقی و یک حادثه بوده است اما گرایي همان قدر که در المپیک نتایجی کشتی گرفت، در جهانی نیز و هم فوق‌العاده ظاهر شد و هیچ کسی به اندازه خودش نمی‌دانست که طلای توکیو را در اسلو تکرار خواهد کرد.

او در ثانیه‌هایی که باخت را با برد عوض کرد، باور داشت هیچ کسی برای رسیدن به طلای ۶۷ کیلو شایسته‌تر از او نیست. محمدرضا گرایي اما بعد از المپیک مدتی نسبتا طولانی از مسابقه فاصله گرفت، مثل خیلی دیگر از قهرمانان. همین

### دستیار یحیی در آستانه جدایی از پرسپولیس



مربی تیم فوتبال پرسپولیس احتمالا از فصل آینده به جمع سرمربیان فوتبال ایران اضافه خواهد شد. حمید مطهری، مربی تیم فوتبال پرسپولیس و دستیار یحیی گل‌محمدی که در ۳ فصل اخیر در پرسپولیس و پیش از آن در شهرخودرو در کادر گل‌محمدی حضور داشته، در حال حاضر با ۲ پیشنهاد سرمربیگری از لیگ برتر و لیگ دسته اول روبه‌رو شده و به همین جهت احتمال جدایی وی از جمع سرخوشان در پایان فصل زیاد است.

[ اسپورت استار ]

عشق و نفرت



[ گاتزتا ]

اسکودتو در ۹۰ دقیقه



[ موندودوپورتیوو ]

اومی ماند



[ کوریره ]

حالا همه چیز



[ اکیپ ]

فرانسه ۲- اسپانیا صفر

